GROEN

GroenLinks Amersfoort begroting 2025 LINKS

AMERSFOORT

Algemeen

Na de korting van 9% van de landelijke bijdrage in 2023 was de bijdrage in 2024 weer terug op het niveau van 2022. Als
dat in 2025 zo blijft, kunnen we die extra landelijke bijdrage in de reservering voor de Gemeenteraadsverkiezingen van
2026 storten, zodat we een ruimer verkiezingsbudget van 20.000 euro kunnen verwachten in plaats van 16.500 euro.

De Gemeenteraadsverkiezingen van maart 2026 gaan in 2025 al geld kosten voor de programma- en kandidaten-
commissie en de ALV in het najaar. Als we met één gezamenlijke GroenLinks-PvdA lijst de verkiezingen ingaan, dan
kunnen de kosten gedeeld worden en kunnen we meer bijeenkomsten organiseren voor het verkiezingsprogramma.
Verder zijn de regels voor het landelijke Afdelingsfonds versoepeld, waardoor we gemakkelijker een bijdrage krijgen.

Toelichting inkomsten begroting 2025

Post 1.0. De voorbereidingen voor de Gemeenteraadsverkiezingen in maart 2026 beginnen al in 2025. Het totale budget
van GroenLinks Amersfoort is 20.000 euro. Daarvan geven we 2.500 euro uit in 2025.

Post 3.0. De landelijke bijdrage in 2024 was € 1.000 plus € 9,20 per lid, in totaal 9% meer dan in 2023. In juni 2025 wordt
pas besloten wat het landelijk budget voor afdelingsbijdragen van GroenLinks wordt.

Post 3.1. De regels voor het afdelingsfonds zijn flink versimpeld. Er is meer budget, er komen meer activiteiten in
aanmerking, en aanvragen hoeven niet meer gedetailleerd worden begroot en verantwoord.

Post 3.2. Betalingen binnen GroenLinks (landelijk en afdelingen) moeten apart geboekt worden voor de zogenaamde
'consolidatie' binnen de partij. In 2025 voorzien we geen bijdragen van andere afdelingen.

Post 7.0. De rente op de spaarrekening bij de Triodos Bank is nu 1,70%. We hebben in april 2024 het spaardeposito
verdubbeld naar 10.000 euro en de 2,45% rente daarop wordt in april 2025 uitgekeerd.

Toelichting uitgaven begroting 2025

Post 11.0. Uitgangpunt is een eigen vermogen van de afdeling van 3000 euro, genoeg voor de jaarlijkse vaste lasten. We
vullen de reservering voor de Gemeenteraadsverkiezingen 2026 aan tot 20.000 euro.

Post 11.1. De verkiezingen voor de Provinciale Staten in 2023 hebben minder geld gekost dan gereserveerd, daarom is
er budget over en kan de jaarlijkse inleg omlaag. Streefbudget voor 2027 is 600 euro.

Post 11.2. De vervroegde Tweede Kamerverkiezing op 22 november 2023 heeft meer geld gekost dan gereserveerd,
maar door de vele donaties was dat geen probleem. Streefbudget voor 2027 is 2400 euro.

Post 11.3. De verkiezingen voor het Europees Parlement op donderdag 6 juni 2024 hebben minder geld gekost dan
gereserveerd, daarom kan de jaarlijkse inleg omlaag. Streefbudget voor 2029 is 300 euro.

Post 12.0. Uitgaven in 2025 voor GR2026 zijn trainings- en zaalhuurkosten voor programma- en kandidatencommissie en
ALV(s) voor de vaststelling van verkiezingsprogramma en kandidatenlijst in het najaar.

Post 14.2. We hebben het GroenLinks Amersfoort account voor het bestuur bij Google Drive beperkt en dat heeft flink
bespaard. In 2025 is er wel nog een extra account nodig voor de kandidatencommissie.

Post 15.0. Er zijn in het voorjaar 2 gezamenlijke ALVs gepland als we met één gezamenlijke GroenLinks-PvdA lijst de
verkiezingen ingaan. Kosten worden gedeeld. ALV(s) in het najaar kost(en) 1200 euro.

Post 15.1. Geplande bijeenkomsten zijn een nieuwjaarsborrel (met ALV), een zomerborrel met de uitreiking van het
groene lintje, bijeenkomsten van de werkgroepen, en 2 bijeenkomsten voor nieuwe leden.

Post 16.1. Met een gezamenlijke lijst zijn avonden voor het verkiezingsprogramma gratis en organiseren we daarnaast
reguliere politieke cafés. Anders is dit budget voor avonden voor het eigen programma.

Post 17.0. Kosten van de betaalrekening bij de Triodos Bank. De rente op de spaarrekening en de rente van het
spaardeposito uit 2024 zijn naar verwachting voor het eerst in jaren meer dan de bankkosten.



Code

1.0
2.0
3.0
3.1
3.2
5.0
6.0
7.0
8.0
9.0

Code

12.0
12.1
12.2
12.3

13.0
14.0
14.1
14.2
15.0
15.1
16.0
16.1
17.0
18.0
19.0

Code

20.0
21.0
22.0
23.0

25.0
26.0

Code

30.0
30.1
30.2
30.3

35.0
36.0

40.0

GROENLINKS AMERSFOORT

JAARREKENING - INKOMSTEN

verkiezingsfonds reserveringen
verkiezingen leden donaties
GL landelijk afdelingsbijdrage
GL landelijk afdelingsfonds

GL andere afdelingen
raadsfractie bijdragen

leden giften-donaties

rente bankrekeningen

diverse inkomsten

onvoorzien

TOTAAL INKOMSTEN
JAARREKENING - UITGAVEN

verkiezingsfonds Gemeenteraad
verkiezingsfonds Provinciale Staten
verkiezingsfonds Tweede Kamer
verkiezingsfonds Europees Parlement

kosten verkiezingen Gemeenteraad
kosten verkiezingen Provinciale Staten
kosten verkiezingen Tweede Kamer
kosten verkiezingen Europees Parlement

GL landelijk en afdelingen
bestuur extern

bestuur intern
internet-mail
ledenvergaderingen
ledenbijeenkomsten
permanente campagne
politieke bijeenkomsten
kosten bankrekeningen
diversen uitgaven
onvoorzien

TOTAAL UITGAVEN
SALDO

BALANS - ACTIVA
kas contant

Triodos bankrekening
Triodos spaarrekening

Triodos spaardeposito

nog te ontvangen
reeds betaald
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BALANS - PASSIVA
verkiezingsfonds Gemeenteraad
verkiezingsfonds Provinciale Staten
verkiezingsfonds Tweede Kamer

verkiezingsfonds Europees Parlement

nog te betalen
reeds ontvangen
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